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رونق بومگردی روستایی کیش مستلزم
 توسعه زیرساخت ها ست

خلدون؛ مدیرمجموعه بوم گردی باغو کیش:

بــه گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ اقامتــگاه های بوم گردی 
در دهه های اخیر به صنعت گردشــگری ایران وارد شده اند و 
در همین زمان کوتاه توانســته اند جایگاه خوبی را در صنعت 
گردشگری بومی بدست بیاورند. بوم گردی شاخه ای از صنعت 
گردشگری است که در آن با تکیه بر جاذبه های بومی هر محل، 
اقامتگاه هایی را برای اسکان گردشگران در نظر می گیرند. هدف 
از بوم گردی، معرفی فرهنگ بومی و آشــنایی با جوامع سنتی 
و شــیوه زندگی آن ها به گردشگران و بازدیدکنندگان است. با 
توجه به تنوع اقلیمی و فرهنگ غنی ایران، روســتاها از جمله 
مناطق مهم و اصلی در بوم گردی هستند که پتانسیل بالایی برای 
جذب گردشگران و درآمدزایی از طریق صنعت گردشگری و 
بوم گردی دارند. اقامتگاه های بوم گردی معمولا خانه های سنتی 
در روستاها و شهرهای کوچک هستند که سبک معماری آن ها 
به فرهنگ و قدمت تاریخی مناطق بومی مرتبط است و یکی از 
معیارهای اصلی برای جذب گردشگران به شمار می آیند. جزیره 
کیش نیز خوشبختانه از قافله بومگردی عقب نمانده است و در 
ایــن جزیره بومگردی حکایت از فرهنگ و تاریخ مردمی دارد 
که زندگیشــان آمیخته به طعم و رنگ دریا است. در ابتدای این 
گزارش به مقوله بومگردی در کشور و تاثیر رسیدگی به این حوزه 
در مقاصد گردشگری را مورد بررسی قرار خواهیم داد و پس از 
آن ضمن معرفی مناطق بومگردی که از شمال غربی جزیره آغاز 
می شود در گفت و گو با حسن خلدون؛ مدیرمجموعه بوم گردی 
باغو جزیره کیش و یکی از کارآفرینان برتر روستایی جزیره کیش 
روند توسعه بومگردی این منطقه خاص از جزیره و برنامه ها و 
اهداف توسعه ای آن و طرح مشکلات موجود را از نظر خواهیم 
گذراند. به گفته خلدون توسعه بومگردی جزیره کیش منوط به 
توسعه زیر ساخت ها خصوصا تعویض و نوسازی انشعابات 
برق این روستا و زیباسازی بصری گذرگاهها بر اساس فرهنگ 
و معماری ســنتی منطقه است. وی همچنین صدور سند برای 
محل سکونت بومیان را به عنوان یکی از مشکلات چند ساله و 
حل نشدن اهالی عنوان کرد و گفت: عدم صدور سند باعث می 

شود که اهالی نتوانند برای رسیدگی به منازل خود کاری کنند.
بوم گردی چیست؟

اکوتوریســم که بیشــتر با نام بوم گردی آن را می شناســیم به 
ســفرهایی در گردشگری گفته می شود که گردشگر در آن به 
بازدید از زیست بوم در مناطق بومی و بکر می پردازد که در این 
بازدید به  محیط زیست بومی منطقه آسیبی نرساند. هدف اصلی 
در بوم گردی قرار گیری در زیستگاه های بومی برای آشنایی با 
فرهنگ، تاریخ و شــیوه زندگی در جوامع بومی و سنتی است. 
مناطق و اقامتگاه هــای بوم گردی که در ایران برای بوم گردی 

انتخاب می شوند دارای طبیعت بکر با ویژگی های خاص هستند 
که لذت سفرهای گردشگری را چند برابر می کنند.

توسعه بوم گردی چه تاثیری در جذب توریست دارد؟
مهم ترین مزیت بوم گردی، کسب درآمد از پتانسیل های محیط 
زیست های بکر و منحصر به فرد بومی یک منطقه است که علاوه 
بر ایجاد درآمد برای ساکنین بومی، گردشگران با فرهنگ های 
بومی آشنا شده و یک زندگی متفاوت به دور از هیاهوی زندگی 
شهری و مدرن را تجربه می کنند. وجود جذابیت های سفرهای 
بوم گردی برای گردشگران در افزایش بازدید آنها از مناطق بومی 
و تعامل با افراد محلی تاثیر فراوانی دارد.  اقامتگاه های بوم گردی 
در ایران شامل خانه های سنتی در بافت های قدیمی شهرها و 
همچنین اقامتگاه های کوچک در روستاها میشود، که عمدتا در 
بافــت بومی و محلی قرار دارند. یکی از مزیت های بوم گردی 
کسب تجربه های نو و هیجان انگیز با اقامت های متفاوت در 
این اقامتگاه ها اســت که برای گردشگران بسیار جذاب بوده و 
خاطرات دلپذیر و به یادماندنی را برای آن ها رقم می زند. خدماتی 
که در این اقامتگاه های بومی و سنتی ارائه می شود شامل پذیرایی 
از گردشــگران با غذاهای سنتی و محلی و استفاده از امکانات 
رفاهی ساده است.  مزیت بعدی بوم گردی، رونق صنایع دستی 
و بومی ساکنین روستاها است که با فروش آنها به گردشگران، 
درآمــد زایی خوبی را نیز برای افراد محلی به همراه دارد. اجاره 
دادن اقامتگاه های بوم گردی در کنار فروش صنایع دســتی و 
محصولات بومی، از عواملی است که در افزایش درآمد و بهبود 
کیفیت زندگی ساکنین محلی تاثیر بسزایی دارد. از دیگر فواید 
بوم گردی، ســفرهای هیجان انگیز و جالب با کیفیتی متفاوت 
است که هزینه کمتری نسبت به سفرهای گردشگری دیگر دارد. 
هزینه اجاره در اقامتگاه های سنتی و بومی نسبت به هتل های 
مدرن و ویلاهای لوکس ارزان تر است. همچنین کیفیت خدمات 
ارائه شده و امکانات رفاهی که برای گردشگران در نظر گرفته 
شده اند متفاوت و ساده تر بوده و هزینه پایین تری دارند. به طور 

کلی تجربه و لذتی که در سفرهای بوم گردی وجود دارد بسیار 
هیجان انگیز و به یادماندنی است و برای طرفداران طبیعت گردی 
نیز گزینه بسیار مناسبی برای سفرهای تفریحی به شمار می آید.

تاثیر بوم گردی در رونق صنعت گردشگری ایران 
با توجه به این مسئله که ایران دارای اقلیم های متفاوت و بسیار 
متنوع است، بستر مناسبی برای ایجاد اقامتگاه های بوم گردی 
و افزایش ســفرهای بوم گردی وجــود دارد. تنوع فرهنگی و 
وجود تعداد زیادی از روستاهایی که طبیعت بکر دارند، آداب و 
رسوم های گوناگون و منطقه هایی که شرایط اقلیمی منحصر به 
فرد دارند، از جمله فاکتورهایی هستند که پتانسیل بالای ایران را 

در بوم گردی نشان می دهند.
ســبک های معماری تاریخی و بومی بی نظیر در اقامتگاه های 
روستایی یا خانه های سنتی، تجربه ای بسیار دلنشین و رویایی 
را برای گردشگران فراهم می کنند. آشنایی با فرهنگ ها، آداب، 
رســوم محلی گوناگون و شیوه های مختلف زندگی ساکنین 
محلی که عموما ســاده و به دور از تکلف و تجملات زندگی 
شهری هستند، قرار گرفتن در مکان های طبیعی که ویژگی های 
منحصر به فردی دارند، استفاده از امکانات رفاهی ساده، کیفیت 
متفاوت غذاهای سنتی و تعامل با ساکنین محلی، از جاذبه های 
هیجان انگیز سفرهای بوم گردی است که می تواند توجه بسیاری 
از علاقمندان به طبیعت گردی و گردشگران را به خود جلب کند.

از آنجا که تنوع فرهنگی و اقلیمی در ایران بســیار زیاد اســت، 
اقامتگاه های بوم گردی نیز با توجه به سبک معماری هر منطقه 
متفــاوت بوده و با کمی خلاقــت می توان بر جذابیت آن ها و 
ترغیب گردشگران به اقامت در آن ها افزود. چادرهای عشایری، 
خانه های تاریخی که در بافت های قدیمی قرار دارند، استفاده از 
کاروانسراها و همچنین هتل های سنتی، از نمونه اقامتگاه های 
بومی و محلی هستند که در صنعت بوم گردی در ایران می توان 

از آن ها بهره گرفت.
با توجه به اســتقبال خوب گردشگران ایرانی و توریست های 
خارجی برای بازدید از مناطق روستایی و مکان های طبیعی بکر، 
تورهای مسافرتی بوم گردی در ایران بسیار رایج شده اند که با 
ارائه مجموعه خدمات گردشگری به گردشگران و توریست ها، 
در زمینه سفرهای بوم گردی به فعالیت می پردازند. نکته مهمی 
که در جذب گردشــگران در سفرهای بوم گردی وجود دارد، 
استفاده از صنایع دستی و وسایل سنتی در تزیین و دکوراسیون 
اقامتگاه های بوم گردی است که در ایجاد حس آرامشی متفاوت 

و تجربه ای دلنشین تاثیر فراوانی دارند.
اما بومگردی در جزیره کیش ...

مدرن بودن اولین چیزی است که با شنیدن نام جزیره کیش به 

ذهن انســان خطور می کند از همین رو شاید برای بسیاری از 
مسافران جالب باشد که بدانند این جزیره دارای بیش از سه هزار 
بومی است که آشنایی با فرهنگ و تاریخ این جزیره و بازدید از 
ظرفیت های بومگردی آن برایشان  جذاب است. بازدید از مناطق 
بومگردی از شمال غربی جزیره آغاز می شود همان محله های 
سفین قدیم و جدید که خانه بومیان را در خود جای داده و هر 
کدام جلوه ای از تاریخ و شیوه زندگی بومیان را در قالب موزه ای 
از فرهنگ اجتماعی و معماری سنتی این خطه از سرزمین ایران 
به نمایش گذاشته شده است. روستای باغو با عبور از کرانه غربی 
جزیره و کشتی یونانی با قدمتی یک هزار ساله نمایان می شود که 
یکی از اقامتگاههای بکر بومگردی روستایی جزیره کیش است.

خانه بومیان کیش؛ خانه ای به وسعت تاریخ
خانه مردم شناسی بومیان کیش واقع در محله سفین قدیم و در 
۲۰۰ متری ساحل  واقع شده ، دارای قدمتی ۲۰۰ ساله است که 

با سبک معماری بومی بنا شده و برای بومیان این منطقه دارای 
ارزش و جایگاه ویژه ای است .صاحب اصلی این خانه مرحوم 
حاج عبدالله شــاهین التراثی تاجر مروارید و صاحب یکی از 
بزرگترین لنج های بادبانی آن زمان اســت که در نجاری و لنج 
سازی مهارت زیادی داشت، این خانه از سه نسل پیش به وی 
ارث رسیده بود. از سال ۱۳۹۳ این خانه به منظور معرفی تاریخ، 
فرهنگ، آداب و رسوم، نوع زندگی، چگونگی معیشت و درآمد 
زایی مردم آن زمان و با هدف اشــتغالزایی برای بومیان و رونق 
گردشگری به خانه مردم شناسی تبدیل و تمامی اتاق ها و فضاها با 
حفظ معماری سنتی و با استفاده از مصالح بومی و بر اساس سبک 
زندگی بومیان کیش در هشت دهه پیش باززنده سازی شد.خانه 
بومیان کیش ۱۵ اتاق دارد که اتاق مهمان مردان، اتاق زمســتانی 
و تابســتانی ، انبار خرما و محل گرفتن شیره خرما، آشپزخانه، 
اتاق خواب، اتاق مهمان زنان، مکتب خانه وحجله، بیت العود یا 
اتاق خواب متعلق به صاحب خانه تعدادی از این اتاق ها است 
.دراین خانه ۲ حیاط وجود دارد که یکی از آنها ویژه میهمان های 
به ویژه مردان نامحرم و غریبه بوده که از یک درب اختصاصی و 
یک اتاق تابستانی، یک اتاق زمستانی، تعدادی انبار و یک حلقه 
چاه برخوردار است و حیاط دیگر متعلق به خانواده بوده و مردان 
غریبه حق ورود به آن را نداشــتند ، اتاق خواب های زمستانه و 
تابستانه ، آشپزخانه ، مکتب خانه ، اتاق مهمان زنان ، انبار خرما ، 
انبار علوفه و محل نگهداری گاو و گوسفند و یک حلقه چاه در 
این حیاط قرار دارد که دارای درب ورودی مخصوص خانواده 

است .
دیین وسیله ای ساخته شده از نخ غزل و ترکه های درخت کهور 
یــا کُنار برای جمــع آوری صدف، گفیه یا قرقره چوبی بادبان، 
محفظــه قطب نما ، گرگور ) تله ماهی (، حبل )طناب هایی از 
جنس الیاف خرما یا نارگیل (، سالیه ) توردایره ای شکل برای 
صید ماهیان به صورت گله ای(، لباس المعرس )لباس داماد( و 
لباس العروس )لباس عروس( به همراه زیور آلات مخصوص 
،کبت)میز آرایشی درب دار با آینه متحرک (، زینه الفرشه)وسایل 
تزیینی ( از جمله وســایل به نمایش گذاشته شده در این خانه 

است.
عمارت تک بادگیرکیش

مجموعه تک بادگیر در غرب جزیره و در محله ســفین جدید 
کیش واقع شده که از بخش های مختلف موزه ای، غرفه های 
عرضه صنایع دستی و اقامتگاه بومگردی تشکیل شده که امکان 
اقامت داشتن به سبک بومیان کیش را  برای علاقمندانش فراهم 
آورده است.این خانه به علی اکبر سعیدی کیشی تعلق داشته و هم 
اکنون توسط یکی از نوادگان آن اداره می شود، علی اکبر سعیدی 
از تاجرهای به نام جزیره کیش بوده و در کار تجارت مروارید، 
صنایع دریایی و پارچه های ابریشــمی فعالیت می کرده است.

عمارت تک بادگیر کیش ۱۳ اتاق دارد که این اتاق ها شــامل ۶ 
اتاق اندرونی و هفت اتاق بیرونی از جمله اتاق سران، اتاق حجله، 
اتاق موزه، موزه مردم شناسی، مکتب خانه و مطبخ دارد و یکی از 
دیدنی های کیش محسوب می شود و سالانه علاقه مندان زیادی 
را جهت بازدید به ســمت خود جذب می کند. این مجموعه 
گردشــگری یک بازارچه جذاب و دیدنی هم دارد که با داشتن 
غرفه های متعدد چون غرفه فروش سوغات، لباس های محلی، 
صنایع دستی، محصولات دریایی، خوراکی های محلی، عطاری، 
بهداشتی، عطر فروشی مسافران و گردشگران را سرگرم می کند. 
ســبک خانه تک بادگیر کیش کاملا به صورت بومی است و از 
قدیمی ترین خانه های کیش نیز شناخته می شود. این عمارت 
زیبا و دیدنی در جزیره کیش در پنج مرحله مرمت و بازسازی 
شده و طی گذراندن مراحل، امکان اقامت را هم برای مسافرانش 

فراهم آورده است.
باغو؛ تاریخ زنده کیش در غرب جزیره

برای پایان دادن به بوم گردی در این جزیره باید با عبور از کرانه 
غربی جزیره و کشتی یونانی به سمت روستای تاریخی باغو با 
قدمتی یک هزار ساله سفر کرد، روستایی که هم اکنون به عنوان 
یکی از جاذبه های گردشگری کیش به شمار می رود و به نوعی 

تاریخ زنده کیش است. روستای باغو در حاشیه جنوبی جزیره 
واقع شده است و تنها روستای قدیمی کیش است که همچنان 
به حیاط روســتایی خود ادامه می دهد؛ این روستا در قدیم نیز 
دارای یک مسیر قنات و تعدادی چاه آب شیرین )گاوچاه( بوده 
که آب مصرفی ساکنین و آبیاری مزارع و نخلستان ها را فراهم 

می آورده است.
اکنون تنها آثاری از مخروبه های این قنات و چاه ها باقی مانده 
اســت. هم اکنون۱۳خانوار در این روستا ساکن هستند. حسن 
خلدون مدیرمجموعه بوم گردی باغو جزیره کیش به خبرنگار 
اقتصاد کیش گفت: این روســتا از قدمت بیش از سه هزار ساله 
برخوردار اســت وعلاوه بر قنات تاریخی به طول ۱۳ کیلومتر، 
مسجد تاریخی و برخی درختان نادر و گونه های جانوری نیز 
قابل مشــاهده است .در بخش شــمالی روستا ۹ گونه درخت 
شامل: کُنار، کهور، لور، انجیر بنگالی، اصبار، بمبار، قاف، گراب، 
لامباو و تمرهندی وجود دارد که برخی از آنها از گونه های نادر 
و انگشت شمار است. گونه های جانوری شامل آهو، سمور و 
صدها گونه پرنده بومی و مهاجر از دیگر جاذبه های طبیعی این 
روستا اســت و در سال های گذشته با توجه به ظاهر متفاوت 
باغو از دیگر نقاط کیش، همواره گردشــگران را به سوی خود 

جذب کرده است.
خلــدون افــزود: درمیان جزیره ای مملــو از مدرنیت یکی از 
بکرترین نقاطی که گردشــگر مــی تواند به آن پناه ببرد همین 
روستای کوچک است؛ در حال حاضر تنها مکان خدمات رسان 
به گردشگران در این روستا فضایی است که در بخش شمالی 
روستا و در جوار مسجد به وجود آمده است. این فضا که شبیه به 
چادرهای بادیه نشینان عرب است از میهمانان به وسیله خوراک 
های محلی پذیرایی و سوغاتی  مثل قهوه عربی یا ادویه عربی را نیز 
به گردشگران عرضه می کند. این فعال بومی گردشگری جزیره 
کیش ضمن تاکید بر توسعه بومگردی روستایی و تفاوت آن با 
بومگردی شهری گفت: توسعه بومگردی روستایی مختصات 
خاص خودش را دارد و با بومگردی شهری کاملا متفاوت است. 
روستای باغو محیطی منحصر به فرد است که با وجود داشتن 
ســکنه ای به تعداد محدود اما دغدغه هایی عمده دارند. وی با 
این توضیح که با همت معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش موسیقی سنتی بومی، غذاها و شیرینی های بومی کیش به 
ثبت ملی رسیده است، افزود: توسعه بومگردی جزیره جای کار 
بسیار و نیاز به حمایت مسئولان ذیربط دارد. وی گفت: با توجه 
به رکودی که در بخش گردشگری کشور حاکم است لازم است 

که تدابیری برای جذب بیشتر گردشگر اندیشیده شود.
به گفته حســن خلدون تا زمانی که زیرساخت های بومگردی 
روستای باغو تکمیل نشود نمی توان انتظار رونق آنچنان و جذب 
گردشگر را داشت. وی با تاکید بر بازسازی کوچه ها، زیباسازی 
دیوارها و معابر با حفظ سبک معماری و سنتی روستایی در منطقه 
گفت: بکر بودن روستا بایستی حفظ شود و با استفاده از مصالح 
بومی شروع به زیبا سازی منطقه کرد تا چشم هر بیننده ای را به 
خود جذب کند. وی با اشاره به بازدید اخیر مهدی کشاورز مدیر 
عامل ســازمان منطقه آزاد کیش از منطقه گفت: در این بازدید 
مشکلاتی مانند صدور سند برای خانه های بومیان که مشکل 
چندین و چند ساله ساکنان است؛ انشعابات فرسوده برق که از 
۳۵ سال پیش بدون نظم و مهندسی تا کنون بازبینی، تعویض و 
بازسازی نشده و همچنین زیباسازی بصری روستا مطرح شد و 

ایشان قول پیگیری داده اند. 
خلدون در بخش پایانی سخنان خود با توجه به در پیش بودن 
نوروز ۱4۰۲ و با اشــاره به اینکه تمام اهالی بومی با تمام توان 
حتی در خانه های خود آمادگی پذیرایی از میهمانان را دارند، 
گفت: همه ساله قبل از شروع این ایام برای پذیرایی از مهمانان 
به طور ویژه آماده می شویم و انتظار داریم مسئولان تا قبل از 
پایان سال به مشکلاتی که بومگردی روستایی در جزیره کیش 
بدان دچار است و پیش از این بدان اشاره شد رسیدگی نمایند 
تا رشــد و رونق اقتصادی در منطقــه بوجود آید و همه از آن 

بهره مند گردند.

    اقتصاد کیش -      به گفته حسن خلدون؛ مدیرمجموعه بوم گردی باغو کیش تا زمانی که 
زیرساخت های بومگردی این روستا به عنوان یکی از مقاصد بکر گردشگری جزیره تکمیل نشود نمی 

توان انتظار رونق و جذب گردشگر را داشت. وی از رسیدگی به زیرساخت های منطقه خصوصا 
نوسازی انشعابات برق؛ صدور سند خانه های مسکونی بومیان و زیبا سازی بصری در گذرگاههای 
 اقتصاد کیش   -      مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، نبود زیرساخت ها در زمان منطقه را برای رضایتمندی بومیان و بوجود آمدن رونق اقتصادی و توسعه این منطقه ضروری دانست.

تاسیس مناطق، تغییر برخی قوانین و ابلاغ دستورالعمل های متعدد، شیوه نادرست 
مدیریت مناطق در دولت های قبل و مدیریت چندگانه را مهمترین موانع پیش روی 

توسعه در مناطق آزاد کشور دانست که باید برای رفع آنها برنامه ریزی کرد.
افشار فتح الهی در نشستی با اعضای اعضای کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت 
بر اجرای اصل 44 قانون اساسی مجلس یازدهم، اظهار کرد: عملکرد مناطق آزاد در 
دوره های گذشته و نگاه حیاط خلوتی دولت های قبل به این مناطق موجب کاهش 

اعتماد عمومی و عدم موفقیت مناطق آزاد در انجام ماموریت های خود بوده است.
وی ادامه داد: نبود زیرساخت های اساسی از قبیل جاده، آب، برق و سایر ملزومات 
توســعه اقتصادی و اجتماعی و مدیریت چندگانه نیز از مهمترین موانع در مســیر 

پیشرفت مناطق آزاد است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: تغییر قوانین و ابلاغ برخی ضوابط و 
دستورالعمل های متعدد و کاهش مزیت های اقتصادی ویژه مناطق آزاد در سال های 
گذشته نیز موجب سر درگمی سرمایه گذاران، فرار سرمایه و کاهش انگیزه فعالان 

اقتصادی در این مناطق شده است.
به گفته فتح الهی؛ منطقه آزاد قشم با برنامه ریزی صورت گرفته در دولت مردمی آیت 
الله رئیسی، اقداماتی را جهت بازسازی اعتماد عمومی جامعه انجام داده و همچنین با 
حمایت از فعالان اقتصادی و تجاری، برای نخستین بار، موفق به کسب تراز تجاری 

مثبت شده است.
وی با اشاره به مزیت های ویژه جزیره قشم، تصریح کرد: قشم دارای ظرفیت های 
بســیار خوبی در حوزه نفت و انرژی، تولید، شیلات و صنایع دریامحور است و با 
وجود تنها ژئوپارک جهانی منطقه خاورمیانه یکی از مهمترین قطب های گردشگری 

کشور است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطرنشان کرد: قشم به لحاظ وسعت 
بزرگترین جزیره مسکونی غیرمستقل جهان است و با جمعیت حدود ۱۷۰ هزار نفر، 
یکی از الگوهای موفق همدلی، همزیستی و وحدت میان اقوام و مذاهب مختلف 

به شمار می رود.
براساس این گزارش، عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این جلسه، 
گفت: در بحث مناطق آزاد، تصمیم گیران و تصمیم ســازان تصور می کنند که با 
یک موجودیت همگن در ارتباط هستند و برای اصلاح برخی نواقص در موضوع 

مدیریت مناطق آزاد نیازمند کنار گذاشتن این نگاه هستیم.
عادل پیغامی اظهار داشت: منطقه آزاد قشم به واسطه وسعت، جمعیت و وجود مسائل 
مختلف اجتماعی، مذهبی و سیاسی دارای شرایط ویژه ای که با هیچ یک از مناطق 

آزاد دیگر کشور قابل قیاس نیست.
عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: ظرفیت های بسیار خوبی برای 
جذب سرمایه متعلق به ایرانیان و قشمی های خارج از کشور در جزیره وجود دارد 

که برای این مهم نیازمند، بسترسازی مناسب و ایجاد انگیزه ویژه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد؛  

لزوم رفع موانع چهارگانه توسعه 
مناطق آزاد در کشور

 اقتصاد کیش   -      رئیس مرکز بهداشت کیش گفت: در ماه گذشته ۵ متخلف به 
دادگاه معرفی و ۲ واحد صنفی متخلف نیز پلمب شد.

به گزارش اقتصاد کیش، دکتر محمدرضا رضانیا گفت: در راستای اهمیت سلامت 
مردم و نظارت های مســتمر بر مراکز تهیه، توزیع و عرضه مواد غذایی کارشناسان 

بهداشت محیط در ماه گذشته از هزار و ۲۹ صنف بازدید کردند.
رئیس مرکز بهداشــت کیش افزود: ۶۱۱ نوبت بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی، ۱۹۷ نوبت از اماکن عمومی و ۲۲۱ نوبت از غرفه های آرایشــی بهداشــتی 

جزیره کیش بود.
وی افزود: در ماه گذشته ۷۲۱ کارت معاینه بهداشتی و 4۲ مجوز صلاحیت بهداشتی 

برای افراد در صنوف مختلف صادر شد.
رئیس مرکز بهداشت کیش تصریح کرد: ۱۲ نمونه برداری میکروبی و شیمیایی از 
آب آشامیدنی، ۱۳ نوبت نمونه برداری از مواد غذایی و خوراکی، 4 نوبت بازدید از 
مدارس و مهد های کودک، ۲ نوبت بررســی آلودگی ناشی از فاضلاب، یک نوبت 
بررسی ناشی از زباله، ۳4 نوبت نمونه برداری از نان در ماه گذشته توسط کارشناسان 

این مرکز انجام شده است.
دکتر محمدرضا رضانیا گفت: ۳۱ هزار و ۹۹۰ کیلوگرم انواع مواد غذایی فاسد، تاریخ 

گذشته و غیر مجاز در جزیره کیش جمع آوری و معدوم شد.
وی خاطرنشان کرد: ۶۸۹ نوبت سنجش با وسایل سیار آزمایشگاهی و ۱۵۲ نوبت 

کلرسنجی آب نیز توسط بازرسان بهداشتی انجام شد.
دکتر محمدرضا رضانیا از ساکنان و گردشگران جزیره کیش خواست در خرید های 
روزانه خود به تاریخ های تولید، انقضا و نیز کیفیت محصولات غذایی و وضعیت 

مرکز عرضه کننده کالا توجه جدی داشته باشند.

پلمب دو واحد صنفی و معرفی
 ۵ متخلف به دادگاه در کیش

امروزه یکي از معضلات  و مشکلات جزیره کیش  این است که برخي مدیران 
که بعضا در پســت هاي حساســي هم مسئولیت دارند در تهران ساکن هستند و 
بصورت پروازي با کیش در رفت و آمد  هســتند و بعضا براي دیدن آنها  توسط 
فعالین و ساکنین کیش  و هماهنگ شدن وقت ملاقات باید هفته ها  انتظار  کشید! 
جدا از مشکلاتي که بعلت عدم سکونت و حضور مستمر آنها در جزیره و عدم 
لمس مشــکلات موجود  توســط آنها  وجود دارد انتقال مسائل  و مشکلات  به 
آنها نیز  با تاخیر  مواجه میشود و تازه پس از  آن فرصت چند هفته اي مجدد  در 
شلوغي کارهاي رفت و آمد شان بین تهران و جزیره براي رسیدگي به امور نیاز 

هست و محاسبه کنید رسیدگی به یک موضوع چقدر زمان می برد !
این مشکلي است که متاسفانه سالهاست گریبانگیر جزیره کیش بوده و هیچ دولتي 
هم جز در شــعار در عمل در صدد رفع و حل آن نبوده اســت که امیدواریم این 

مشکل بصورت ریشه ای حل شود 

نقد روز...

ساكن در تهران ، تصميم گير در كيش


